
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5001678 (Κωδ. Απόφασης:2998) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΡΘΡΩΤΙΚΩΝ ΤΑΜΕΙΩΝ  
(EKT-ΕΤΠΑ-ΤΣ)
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ"
Ταχ. Δ/νση: Αεροπόρου Παπαναστασίου 34

Τ.Κ. 115 27 Αθήνα

Πληροφορίες: ΑΓΑΠΗ ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ

Τηλ.: 213 2142 217, 

Fax: 210 6920 437

Email: a.karavasileiadou@mou.gr

Προς: 
ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
ΕΡΓΩΝ
Κωλέττη 14, 
Τ.Κ. 45444, ΙΩΑΝΝΙΝΑ
mayor@ioannina.gr
ltsoukanelis@ioannina.gr

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση (3η) της Πράξης «Ενσωμάτωση χώρου παλαιών στρατιωτικών φυλακών στον αστικό 

ιστό ως κέντρο παροχής αστικών εξυπηρετήσεων» με Κωδικό ΟΠΣ 5001678 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ, ΤΣ ΚΑΙ ΕΚΤ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.4314/2014, για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικότερα το 
άρθρο 9, παρ. 1.Α.1(ε) και 1.Β.1(α) και το άρθρο 20, παρ. 4,
2.Τη με αριθμό C(2014)10160 final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής που αφορά στην έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε με τις Αποφάσεις C(2017)8399 final/06.12.2017 και 
C(2018)8854 final/12.12.2018,
3. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση με θέμα 
«Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ 1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο 
“Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής 
απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι 
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης 
και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»”»,
4. Τη με αρ. πρωτ. 12/ΕΥΘΥ 1058/29.12.2017 (ΦΕΚ 81/Β/23.01.2018) Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 53683/ΕΥΘΥ 459/18.05.2015 υπουργικής απόφασης 
“Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ του αρ. 5, παρ. 4 του Ν.4314/14” (ΦΕΚ 981/Β/28.05.2015)» αναδιάρθρωσης της ΕΥΔ/ΕΠ-
ΥΜΕΠΕΡΑΑ,
5. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΑΝΑΝ/79473/30.12.2014 Υπουργική Απόφαση για την Τοποθέτηση Προϊσταμένου στην 
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη»,
6. Τη με αριθ. πρωτ. οικ 5083/28-4-2016 πρόσκληση της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ στον άξονα προτεραιότητας 14, 
κωδικός πρόσκλησης 14.6.33.33.1-3 (κωδικός ΟΠΣ 1474, ΑΔΑ: 7T764653O7-ΩA8), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

mailto:mayor@ioannina.gr
mailto:ltsoukanelis@ioannina.gr


 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5001678 (Κωδ. Απόφασης:2998) Σελίδα 2

7. Τη με αρ. πρωτ. οικ 8201/13-07-2017 (ΑΔΑ 6Θ6Ε465ΧΙ8-ΓΩ4) Απόφαση ένταξης της Πράξης στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014 - 2020" και την 
υπ’ αρ. πρωτ. οικ 4778/23-05-2019 (ΑΔΑ ΩΞΛΥ465ΧΙ8-ΛΩ1) 1η Τροποποίηση της Απόφαση ένταξης της 
Πράξης.
8. Το υπ’ αριθ.πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ 8264/17-09-2019 αίτημα και το συνημμένο Τεχνικό Δελτίο Πράξης 
του Δικαιούχου «ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ», προς την ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ για τροποποίηση της Πράξης 
«Ενσωμάτωση χώρου παλαιών στρατιωτικών φυλακών στον αστικό ιστό ως κέντρο παροχής αστικών 
εξυπηρετήσεων» με Κωδικό ΟΠΣ 5001678, με δικαιούχο στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020
9. Την υπ'αριθ.πρωτ. 9447/23-10-2018 θετική εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ.

 

Αποφασίζει 
την τροποποίηση (3η) της Πράξης «Ενσωμάτωση χώρου παλαιών στρατιωτικών φυλακών στον αστικό 
ιστό ως κέντρο παροχής αστικών εξυπηρετήσεων» στον Άξονα Προτεραιότητας «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)»  του 
Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη».

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5001678
2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ
3.Κωδικός Δικαιούχου: 40120343
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
 Οι παρεμβάσεις ανάδειξης σχεδιάζεται να πραγματοποιηθούν στο ακίνητο των Στρατιωτικών Φυλακών 
έκτασης 12.189 μέτρων και στο γειτνιάζον ακίνητο έκτασης 9.679 μέτρων (συνολική έκταση δυο ακινήτων: 
21.868 τετραγωνικά μέτρα). Ο Δήμος Ιωαννιτών έχει προχωρήσει στις απαιτούμενες ενέργειες προκειμένου να 
αποκτήσει την κυριότητα και των δυο αυτών ακινήτων και οι οποίες προβλέπεται να ολοκληρωθούν στις 
31/10/2016. Πιο αναλυτικά το φυσικό αντικείμενο της πράξης αναφέρεται σε: Α. Διατήρηση σημαντικού μέρους 
των υφιστάμενων παλαιών κτιριακών εγκαταστάσεών των στρατιωτικών φυλακών και της ΕΡΤ (συγκεκριμένα 
τα κτίρια Α-Β-Γ-Δ), έτσι ώστε να ενσωματωθούν οι απαραίτητοι χώροι για την ικανοποίηση των λειτουργικών 
εξυπηρετήσεων που αφορούν στους τελικούς χρήστες του πάρκου όπως α. Αίθουσα πολλαπλών χρήσεων για 
εκδηλώσεις, εκθέσεις, λειτουργία βιωματικών εργαστήριων δραστηριοτήτων (π.χ. εργαστήρια εκμάθησης 
ψαρέματος, κατασκευής παιδικών παιχνιδιών, ραδιοφωνικών εκπομπών, παιδικού –λογοτεχνικού βιβλίου, 
γκράφιτι-ζωγραφικής, μαγειρικής, εκμάθησης απόσταξης τσίπουρου, γλυπτικής και χαρακτικής κ.λπ.), β. 
Αναψυκτήριο, γ. Αποθηκευτικοί χώροι, δ. W.C. κοινού, W.C. ΑΜΕΑ, ε. info kiosk κ.λπ. Β. Διαμόρφωση 
επιφάνειας μεγέθους 4.000 -6.000 τ.μ., σε κατάλληλη θέση (κατά την κρίση του μελετητή), για την 
πραγματοποίηση υπαίθριων καλλιτεχνικών εκδηλώσεων - παραστάσεων μουσικών, θεατρικών, χορευτικών 
κ.λπ., προσπαθώντας να γίνει χρήση ενός ιδιαίτερου αρχιτεκτονικού συντακτικού για την εξεύρεση 
πρωτότυπης λύσης σε ότι αφορά στην πλήρη λειτουργία του χώρου ( χρήση ενδεχομένως του ανάγλυφου ή 
άλλων φυσικών ή τεχνητών στοιχείων – κατασκευών, που εναρμονίζονται με την κείμενη νομοθεσία, για την 
διαμόρφωση καθιστικών επιφανειών ή γενικότερα θέσεων κοινού), λαμβάνοντας ταυτόχρονα σοβαρά υπόψιν: 
α. την ευελιξία της τελικής λύσης (χωροθέτηση των καλλιτεχνικών δρώμενων, διαφορετικό είδος καλλιτεχνικής 
εκδήλωσης, κάλυψη μεγάλης γκάμας καλλιτεχνικών «απαιτήσεων» για το τελικό «στήσιμο» των παραστάσεων 
κ.λπ.) β. την εξοικονόμηση χρόνου για την πραγματοποίηση τους, γ. την ενσωμάτωση του χώρου στο 
ιθαγενούς χαρακτήρα φυσικό τοπίο δ. την διατήρηση της φυσικής συνέχειας και της ανεμπόδιστης ροής στο 
εσωτερικό του πάρκου. Γ. Ένταξη ήπιων μορφών αθλητικών δραστηριοτήτων στο λειτουργικό διάγραμμα του 
πάρκου όπως διαδρομές για ποδήλατο, τζόκινγκ, χρήση υπαίθριων οργάνων γυμναστικής κ.λπ. ή άλλες 
πιθανές εναλλακτικές αθλητικές δραστηριότητες κατά την κρίση του μελετητή. Δ. Διαμόρφωση υπαίθριων 
χώρων στάσης, συγκέντρωσης, απομόνωσης, παιχνιδιού, πικνίκ, flirt corner, απόλαυσης θέας φυσικού τοπίου, 
προστασίας από καιρικά φαινόμενα, προσωρινής ή μόνιμης έκθεσης καλλιτεχνικών έργων, βιωματικών 
εργαστηρίων κ.λπ. Ε. Απόδοση επιφάνειας στο σύνολο της διάταξης του πάρκου και σε κατάλληλη θέση (κατά 
την κρίση του μελετητή) με προορισμό την προσωρινή στάθμευση οχημάτων (Ι.Χ., ταξί, λεωφορεία) , την 
επιβίβαση-αποβίβαση και φορτοεκφόρτωση εξοπλισμού καλλιτεχνικών δραστηριοτήτων κ.α. αλλά και την 
στάθμευση οχημάτων ατόμων ειδικών αναγκών. ΣΤ. Προσαρμογή του πάρκου στο γύρω τοπίο όχι 
διαταράσσοντας αλλά αφήνοντας το φυσικό τοπίο να διαδραματίσει τον πρωταρχικό ρόλο. Ζ. Ιδιαίτερη 
προσπάθεια έτσι ώστε να δοθεί έμφαση προσβάσεις στο πάρκο και στον τρόπο οργανικής σύνδεσης αυτού με 
τον αστικό ιστό, το παραλίμνιου μέτωπο και τους γύρωθεν πόλους έλξης ενδιαφέροντος και δράσεων(ΚΕΠΑΒΙ, 
πάρκο κυκλοφορικής αγωγής, Σφαγεία κ.λπ.) Αναλυτικότερα στοιχεία είναι διαθέσιμα στην Προκήρυξη -Τεύχη 
Τεχνικών Δεδομένων-Τεκμηρίωση Σκοπιμότητας-Αναγκαιότητας Πράξης-Αποφάσεις Δ.Σ-Αλληλογραφία που 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5001678 (Κωδ. Απόφασης:2998) Σελίδα 3

βρίσκονται στα συνημμένα.

5. Παραδοτέα πράξης: 
Υποέργο 1: (Εξαγορά) Προσχέδια Αρχιτεκτονικής-Στατικής-Ηλεκτρομηχανολογικής-Φυτοτεχνικής μελέτης, 
Υποέργο 2: (3ο βραβείο) Προσχέδια Αρχιτεκτονικής-Στατικής-Ηλεκτρομηχανολογικής-Φυτοτεχνικής μελέτης, 
Υποέργο 3: Αρχιτεκτονική -Στατική -Ηλεκτρομηχανολογική-Φυτοτεχνική, Προμελέτη, Οριστική μελέτη, Μελέτη 
Εφαρμογής , ΣΑΥ ΦΑΥ και Τ.Δ., Από το Υποέργο 4: " Κέντρο Αστικών Εξυπηρετήσεων"

 
6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚ
ΟΣ 

ΔΕΙΚΤΗ
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

T4469
Πλήθος παρεμβάσεων για την 
αναβάθμιση και τον εκσυγχρονισμό 
του κτηριακού αποθέματος της

Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 1,00

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/03/2017.
8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η31/12/2023. 
9. Η ολοκλήρωση των υποέργων προπαρασκευαστικών ενεργειών πραγματοποιείται έως 31/12/2020.
10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 31/12/2020. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
 Η τροποποίηση αφορά τον διαχωρισμό του Υποέργου 1 «Αρχιτεκτονική Μελέτη -Στατική Μελέτη -   
Ηλεκτρομηχανολογική μελέτη - Φυτοτεχνική Μελέτη -ΣΑΥ-ΦΑΥ» σε τρία (3) υποέργα μελετών:  

 Υ/Ε1 «Εξαγορά μελέτης αρχιτεκτονικού διαγωνισμού»,  
 Υ/Ε2 «3ο βραβείο αρχιτεκτονικού διαγωνισμού», 
 Υ/Ε3  «Αρχιτεκτονική Μελέτη -Στατική Μελέτη -Ηλεκτρομηχανολογική μελέτη -Φυτοτεχνική Μελέτη -

ΣΑΥ-ΦΑΥ και Τ.Δ.»  
Επειδή ο διαγωνισμός του Υποέργου 1 πραγματοποιήθηκε  ως Διεθνής αρχιτεκτονικός διαγωνισμός  
προσχεδίων  σύμφωνα με την αρ. πρωτ. οικ. 26804/16-6-2011 απόφασης Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Νέο πλαίσιο διενέργειας 
των αρχιτεκτονικών διαγωνισμών και γενικά των διαγωνισμών μελετών με απονομή βραβείων» 
(ΦΕΚ1427/Β'/16.06.2011) όπως τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ. οικ. 22186/04-05-2012 απόφασης 
Υ.Π.Ε.ΚΑ. (ΦΕΚ1494/Β'/04.05.2012) οπότε  προέκυψαν τα τρία (3) Υποέργα μελετών.
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN
i. Ποσό χωρίς ΦΠΑ 2.016.129,03 2.016.129,03 Α.1. Άμεσες δαπάνες ii. ΦΠΑ 483.870,97 483.870,97 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 2.500.000,00 2.500.000,00 
ΣΥΝΟΛΑ 2.500.000,00 2.500.000,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 2.500.000,00
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 2.500.000,00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 2.500.000,00 €



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5001678 (Κωδ. Απόφασης:2998) Σελίδα 4

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
ανέρχεται σε 289.670,00 € και αφορά στον προϋπολογισμό προπαρασκευαστικών ενεργειών – α’ στάδιο. 

Η δημόσια δαπάνης της πράξης  που δύναται να χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων ανέρχεται σε 2.500.000,00 €, εφόσον τα υποέργαπροπαρασκευαστικών ενεργειών 
ολοκληρωθούν εντός του χρονοδιαγράμματός τους. 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ 
ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟ

Σ (που 
συνεχίζει να 
πληρώνει 

την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥ

ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΝΕΡΓΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2751 2017ΣΕ27510097 NAI 289.670,00 2.500.000,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

15. Το επιλέξιμο ποσό της δημόσιας δαπάνης των προπαρασκευαστικών ενεργειών – α’ στάδιο,  η οποία 
προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ, ανέρχεται σε 289.670,00 €. 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, 
σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που 
έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν 
τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ 
επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ, ΤΣ ΚΑΙ ΕΚΤ

ΝΙΚΗ ΔΑΝΔΟΛΟΥ

Συννημένα: 
1. Ισχύον ΤΔΠ εκδ. 3.0 

Κοινοποίηση: 
1. Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα  
2. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ 

Εσωτερική διανομή: 
Μονάδες A’, ΒΠ’3 


	ADA: AΔA: ΩΩΦΠ465ΧΙ8-ΦΣΖ
	ADA: AΔA: ΩΩΦΠ465ΧΙ8-ΦΣΖ
	ADA: AΔA: ΩΩΦΠ465ΧΙ8-ΦΣΖ
	ADA: AΔA: ΩΩΦΠ465ΧΙ8-ΦΣΖ
	ADAM: 
	Protocol: Αθήνα 04/11/2019

Α. Π.: ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 9822/04-11-2019
	AkrivesAntigrafo: 


